[a] Supplevimus ex Veronæ. Mss. et Benedictinorum editione, ut *Judæos lucrifacerem*, quæ in aliis editis desiderantur.

[b] Mss. octo, referentibus Benedictinis, etque unus Veronæ. *compassione misericordia, non simulatione fallaci.*

[†] Aliter Gravius, *exarsisse Paulum invidiæ.*

13. Hæc ergo summa est quæstionis, imo sententiæ tuæ: ut post Evangelium Christi, bene faciant Judæi credentes, si Legis mandata custodiant, hoc est, si sacrificia offerant, quæ obtulit Paulus, si filios circumcidant, si sabbatum servant, ut Paulus, in Timotheo, et omnes observavere Judæi. Si hoc verum est, in Cerinthi et Ebionis hæresim delabimur, qui credentes in Christo propter hoc solum a Patribus anathematizati sunt, quod Legis cæremonias Christi Evangelio miscuerunt; et sic nova confessi sunt, ut vetera non omitterent. Quid dicam de Ebionitis, qui Christianos esse se simulant? Usque hodie per totas Orientis synagogas inter Judæos hæresis est, quæ dicitur (c) *Minæorum*, et a Pharisæis nunc usque damuatur: quos vulgo 747 Nazaræos nuncupant, qui credunt in Christum Filium Dei, natum de virgine Maria, et eum dicunt esse, qui sub Pontio Pilato passus est, et resurrexit, in quem et nos credimus: sed dum volunt et Judæi esse et Christiani, nec Judæi sunt, nec Christiani. Oro ergo te, ut qui nostro vulnuscule medendum putas, quod acu foratum, imo punctum, ut dicitur, hujus sententiæ medearis vulneri, quod lancea, et ut ita dicam, phalaricæ (†) mole percussus est. NEQUE ENIM ejusdem est criminis in explanatione Scripturarum diversas majorum sententias ponere, et hæresim sceleratissimam rursus in Ecclesiam introducere. Sin autem hæc nobis incumbit necessitas, ut Judæos cum legitimis suis suscipiamus, et licebit eis observare in Ecclesiis Christi, quod exercuerunt in synagogis satanæ: dicam quod sentio, non illi Christiani fient, sed nos Judæos facient.

14. Quis enim hoc Christianorum patienter audiat, quod in tua epistola continetur: *Judæus erat Paulus, Christianus autem factus, non Judæorum sacramenta reliquerat, quæ convenienter ille populus, et legitimo tempore, quo oportebat, acceperat: ideoque suscepit* [al. *sed ideo suscepit*] *celebranda ea, cum jam Christi esset Apostolus; ut doceret non esse perniciosam his qui ea vellent sicut a parentibus per Legem acceperant, custodire.* Rursus obsecro te, ut pace tua meum dolorem audias: Judæorum Paulus cæremonias observabat, cum jam Christi esset Apostolus: et dicis eas non esse perniciosas his qui eas vellent, sicut a parentibus acceperant, custodire? Ego e contrario loquar, et reclamante mundo, libera voce pronunio [al. *pronuntiam*]: cæremonias Judæorum, et perniciosas esse et mortiferas Christianis; et quicunque eas observaverit, sive ex Judæis, sive ex gentibus,